

01.02.2008

## Leszek Skowron: Euro na integrację

**O udziale w Poakcesyjnym Programie Wsparcia Obszarów Wiejskich rozmawiamy z Leszkiem Skowronem, w ramach Programu Integracji Społecznej, który jest częścią PPWOW do 500 najbiedniejszych gmin trafi do kilkunastu mln euro z pożyczki Banku Światowego.**

**Anna Mikołajczyk-Kłębek: Korzenna obok gminy Łącko otrzyma najwięcej środków z Poakcesyjnego Programu Wiejskich. To prawie 200 tys. euro. Na co chcecie przeznaczyć te pieniądze?**



**Leszek Skowron, wójt gminy Korzenna** – Cieszę się, że przydzielono nam środki w ramach PPWOW. Głównym celem jednego z trzech obszarów Programu – Programu Integracji Społecznej. Jestem przekonany, że te pieniądze zostaną wykorzystane w racjonalny sposób. Zdaję sobie sprawę, że program ma uaktywnić gminę w pozyskiwaniu środków nie tylko mieszkańców, ale i urzędników, to sądzę, że będzie to procentowało w przyszłości. Główną szansę na pozyskiwanie środków unijnych w latach 2007-2013. Widzę wykorzystania tych środków wypracowanego środowiska lokalnego.

### Jak wyglądają prace w ramach programu?

- Jesteśmy dopiero po pierwszym spotkaniu z koordynatorką regionalną programu współpracującą z Regionalnym Ośrodkiem Urzędu Marszałkowskiego. Podjęliśmy już pewne działania, bo zainicjowaliśmy proces tworzenia różnych stowarzyszeń form nieformalnych. Liderzy tych organizacji będą na spotkaniu, które odbędzie się w lutym. W gminie działa specjalny zespół któregoś, obok mnie, wchodzi kierowniczka Ośrodka Pomocy Społecznej i dyrektorka Centrum Kultury.

### Jak widzi Pan rolę gminy?

- Gmina nie może być bezpośrednim beneficjentem programu. Wnioski będą składać organizacje działające na naszym terenie organizacyjne gminy. Chcemy poszerzyć naszą ofertę kulturalną. Możemy rozpisać małe granty dla organizacji pozarządowych nie ma też przedszkola. Chcielibyśmy to zmienić. Mamy pokazać mieszkańcom, że jest szansa na zmiany, że mogą coś nam zaproponować. Będziemy realizować działania z zakresu pomocy społecznej, jak choćby objęcie pomocą osoby starsze. Zgodni mają zostać przeznaczone na integrację społeczną, nie ma natomiast szans na realizowanie projektów twardych, takich jak budynki.

### Warunkiem uruchomienia środków z PPWOW jest posiadanie przez gminę strategii rozwiązywania problemów i nakreślenie wstępnego planu działania.

- Mamy już strategię rozwiązywania problemów społecznych. Nie wykluczam, że będzie ona musiała zostać zaktualizowana. Kolejne spotkanie zakończy się wypracowaniem Planu Działania.

### Dziękuję za rozmowę.

*Gmina Korzenna leży w powiecie nowosądeckim, zajmuje powierzchnię ponad 10 tys. Zamieszkuje ją prawie 14 tys. mieszkańców. Biedna, typowo rolnicza, 13 proc. całego budżetu to dochody własne gminy, większość stanowią dotacje i subwencje. - Mamy zaniedbania jeśli chodzi o infrastrukturę drogową, kanalizacyjną, wodociągową – przyznaje wójt gminy Korzenna. - Czekamy na wydatki, jeśli chodzi o gospodarkę wodno-ściekową. O ogromne nadzieje wiążę ze środkami unijnymi – dodaje.*

**Wójt Gminy Korzenna** – Leszek Skowron ma 41 lat. Z wykształcenia jest ekonomistą, ukończył Wyższą Szkołę Biznesu i Wyższą Szkołę Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie. Pracę w samorządzie rozpoczął w 1989 r.